
 

UCHWAŁA NR LXXV/512/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27  PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1 w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901)2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)3  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 

W § 10 ust. 1 Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, 

zwanego dalej Statutem, uchwalonego Uchwałą Nr XLI/325/22 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Solcu Kujawskim, zmienioną Uchwałą Nr LI/377/22 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 26 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, Uchwałą Nr LII/390/22 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 23 września 2022 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, Uchwałą Nr LVI/407/22 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z dnia 25 listopada 2022 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, Uchwałą Nr LX/425/23 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, dodaje się pkt 28 w brzmieniu:  

 

„28) organizowanie usług wsparcia krótkoterminowego”.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w  Solcu Kujawskim.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 roku. 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 
1 Zmiany: Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 
2 Zmiany: Dz.U.2023.535, Dz.U.2023.1693, Dz.U.2023.1938. 
3 Zmiany: Dz.U.2023.1273, Dz.U.2023.497, Dz.U.2023.1407, Dz.U.2023.1641, Dz.U.2023.1872.  

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXV/512/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Wprowadzone ustawą z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) zmiany do ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, które obowiązywać będą od 1 listopada 2023 roku, powodują 

konieczność dostosowania zapisów Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Solcu Kujawskim uchwalonego Uchwałą Nr XLI/325/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z 

dnia 18 lutego 2022 roku. W art. 17 ust. 2 pkt 3b ustawy o pomocy społecznej wprowadza się 

nowy rodzaj pomocy w postaci usług wsparcia krótkoterminowego w domach pomocy 

społecznej świadczonego w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej. Szczegółowe 

zasady przyznawania i realizacji tego wsparcia określają wprowadzone przepisy art. 55a-55b 

ustawy o pomocy społecznej. 

Dotychczasowy Statut nie uwzględniał zapisów dotyczących organizowania przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim usług wsparcia 

krótkoterminowego w domach pomocy społecznej, wobec czego zachodzi konieczność 

dokonania jego zmiany.  

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione  

i konieczne. 

 

 

 

 

 

 


